Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Tertium

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtrum Propheta discernat ea qu[a]e diuinitus percipit, ab his quæ proprio
spiritu videt? 5

urn:nbn:de:hbz:466:1-38803

sestantur, est ipsa veritas prima, quam prophetæ in seipso non vident. Et ideo non oportet quod omnia prophetabilia cognoscant. Sed quilibet eorum cognoscit ex eis aliqua, secundum specialem reuelationem huius vel illius rei.

Ad primum ergo dicendum, quod Dominus omnia quæ sunt necessaria ad instructionem fidelis populi, reuelat Prophetis. Non tamen omnia omnibus, sed quemam unam, quædam alij.

Ad secundum dicendum, quod prophetia est sicut quiddam imperfectum in genere diuinæ reuelationis. Vnde dicitur I. ad Cor. 13. quod prophetia euacuantur: & quod ex parte prophetamus, id est, imperfect. Perfectio autem diuinæ reuelationis erit in patria. Vnde subditur, Cum venerit quod perfectum est, euacabitur quod ex parte est. Vnde non oportet quod prophetica reuelationi nihil desit, sed quod nihil deficit eorum ad quæ prophetia ordinatur.

Ad tertium dicendum, quod ille qui habet aliquam scientiam, cognoscit principia illius scientiæ, ex quibus omnia quæ sunt illius scientiæ, dependent. Et ideo qui perfekte habet habitum alicuius scientiæ, scit omnia quæ ad illam scientiam pertinent. Sed per prophetiam non cognoscitur in seipso principium prophetarum cognitionum, quod est Deus. Vnde non est similis ratio.

ARTIC. V.

Vnum prophetæ discernat semper quid dicat per spiritum proprium, & quid per spiritum prophetarum. 8 16
 A D quintum sic proceditur. Videtur, quod prophetæ 3 contr. 154. co. 1
 ta discernat semper quid dicat per spiritum proprium, & quid per spiritum prophetarum. Dicit enim Aug. in 6. Confess. quod mater sua dicebat discernere art. 2 ad
 nefcio quo sapore, quem verbis explicare non pos- 15. & 16.
 sat. quid interesset inter Deum reuelantem, & in- 16. c. 13.
 ut animam suam somniantem. Sed prophetia est reue- a met. 1.
 latio diuina, ut dictum est. Ergo prophetæ semper discerit id quod Deus dicit per spiritum pro- 1 a. 3. hu-
 sus q.

G g 3 prophetarum.

phetia, ab eo quod loquitur spirito proprio,
¶ 2 Præterea, Deus non præcipit aliquid impos-

ſibile, ſicut † Hieron. dicit, Præcipitur autem prophe-
tis Hiere. 23. Propheta qui habet ſomnium, nanc ſom-
num; & qui habet sermonem meum, loquatur sermo-
nem meum verè. Ergo Propheta potest dilecere
quid habeat per spiritum prophetice, ab eo quod ali-

fi. illius.

2. et Au. 2. et de na. 2. et gra. c.

43. t.7. hom. 1. in

Ezec. in- 2. et de na. 2. et gra. c.

¶ 3 Præterea, Maior est certitudo qua ex per di-

uinum lumen, quam qua est per lumen rationis na-

ralis. Sed per lumen rationis naturalis ille qui habet

scientiam, pro certo ſcit ſe habere. Ergo ille qui habet

prophetiam per lumen diuinum, multo magis ca-

tus est ſe habere.

S E D contra eſt, quod * Greg dicit super Ezec.

Sciendum eſt, quod aliquando prophetæ ſancti dona

consuluntur, ex magno vſu prophetandi quedam

ſuo ſpiritu proferunt, & ſe hoc ex prophetice ſpiri-

dicere ſuſpiciantur.

R E S P O N D E O dicendum, quod mens proprie-

tæ dupliciter à Deo instruitur. Vno modo, per capi-

ſam reuelationem. Alio modo per inſtinctum ex-

dam occultissimum, quem neſcientes humanae me-

patiuntur: vt * August. dicit 2. ſuper Genes. ad lin-

deſtin. 17. De his ergo qua expreſſe per ſpiritum prophetice

do ad fi. cognoscit, maximam certitudinem habet.

80. 3. Vnde dicitur Hier. 26. In veritate miſit me Domi-

ad vos: vt loquerer in aures vestras omnia verita-

des qua dictis Prophetarum innititur, certa no-

Et ſignum prophetice certitudinis accipere pos-

ſe ex hoc, quod Abraham admonitus in profe-

fione, ſe p̄parauit ad filium vnigenitum immo-

dum: quod nulla enus feciſſer, niſi de diuina reue-

ne fuſiſet certiſſimus. Sed ad ea qua cognofit per

inſtinctum, aliquando ſic ſe habet, vt non plenē de-

ſcernere poſſit, vtrum hæc cogitauerit aliquo diu-

inſtitutio-

instinctu, vel per spiritum proprium. Non autem omnia quæ cognoscimus diuino instinctu, sub certitudine prophetica nobis manifestantur. Talis enim instinctus est quiddam imperfectum in genere prophetia. Et hoc modo intelligendum est verbū * hom. i. in Gregor. Ne tamen error ex hoc possit accidere, per Spiritum sanctum citius correcti, ab eo quæ vera sunt, audiunt: & semeripso, quia falsa dixerint, reprehendunt: ut ibidem * Gregor. subdit, Primitæ auctoritatem rationes procedunt quantum ad ea quæ prophetico spiritu reuelantur.

Vnde patet responsio. Ad omnia obiecta.,

ARTIC. VI.

Vixit ea quæ prophetice cognoscuntur vel annuntiantur, possint esse falsa?

AD sextum sic proceditur. Viderur, quod ea quæ prophetice cognoscuntur vel annuntiantur, possint esse falsa. Prophetia enim est de futuris contingentibus, ut * dictum est. Sed futura contingencia possunt non evenire, alioquin ex necessitate contin-

gerent. Ergo prophetiae potest subesse falso.

Si 2 Præterea, Isaías prophetice pronuntiavit Ezechias dicens, Dispone domui tuæ: quia morieris tu, & non vivies. Et tamen additi sunt vitæ eius postea quindecim anni, ut habetur 4. Reg. 20. & 1sa. 38. Si militer & Hierem. 18. Dominus dicit, Repente lo- quar aduersum gentem, & aduersum regnum, ut era- dicem & destruam & disperdam illud. Si poenitenti- dum egerit gens illa à malo suo quod locutus sum, & verius eam, agam & ego poenitentiam super ma- lo quod cogitau ut facerem ei. Et hoc apparet per exemplum Ninuitatum, secundum illud ionæ tertio. Miserius est Dominus super malitiam quam dixit ut faciat eis, & non fecit. Ergo prophetiae potest subesse falso.

Si 3 Præterea, Omnis conditionalis, cuius antecedens est necessariū absolute, consequēs est necessariū absolute: quia ita se habet consequens in conditio-

Gg 4 nali

* hom. i. in
Ezecl. cit.
in Sed
contra.
hom. i. in
Ezecl. 2
med.

817
inf. q. 172
a. 1. co et
a. 5. ad 2
et a. 6. ad
2. Et ver.
q. 12. 4. 3
co & ar.
10. ad 7.
a. 3. hu.
ius q.